
Управление образования администрации МР «Койгородский»

«Койгорт» муниципальной районын администрацияса йбзбс велбдбмбн веськбдлаиш

П Р И К А З

от 14 мая 2018 года №96

с. Койгородок

О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 28 сентября 
2017 года № 438-р о создании модельного центра дополнительного образования детей, с 
целью реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для 
детей», исполнения приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 
Республики Коми от 12 апреля 2018 года № 125-п «Об организационной работе по 
созданию муниципальных опорных центров дополнительного образования детей»

приказываю:

1.Создать на базе МОДО «Центр дополнительного образования» с.Койгородок 
муниципальный опорный центр дополнительного образования детей (далее- МОЦ).

2.Утвердить Положение о муниципальном опорном центре дополнительного 
образования детей согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Назначить руководителем МОЦ Лезликову Юлию Викторовну, директора 
МОДО «Центр дополнительного образования» с. Койгородок.

4. Руководителю МОЦ (Лезликова Ю.В.) представить информацию о требуемом 
оборудовании в части поддержки МОЦ в срок до 23 мая 2018 года в соответствии с 
прилагаемой формой (приложение 2).

5. Методисту Управления образования администрации МР «Койгородский» 
Жуковой И.В. обеспечить координацию деятельности МОЦ.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

М.Я.Лодыгина


